

Cena numeru 25 gr.

Redakcja i Administracja:
KraKów
ul. Dunajewskiego 5
Telefon Redakcji 103-06
Telefon Administracji 103-10
Adres dla telegramów:
NAPRZÓD KRAKÓW

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Miesięcznizna zł. 5-50

Tygodniowo zł. 1-25
w Krakowie
Zagranicą 9 złotych
wraz z podatkiem
Za zmianę adresu 80 gr.
Wychodził oddzielnie rano
z wyjątkiem poniedziałków
i dni państwowych
Konto PKO Kraków 400.670

Pociągnięcia cygana

(Korespondencja własna „Naprzodu”)

Warszawa, 6 października.

Senacja nie ma odwagi wyjść na światło dzienne ani do swym programem ani ze swymi kandydatami — oto wrażenie, jakie mają wszyscy, naturalnie poza senacją samą, na jakie 5—6 tygodni przed wyborami. Co dotychczas senacja na froncie wyborczym robiła, było nie pozytywne praca jakiejś partii czy jakiegóż ugrupowania w dziedzinie programowej czy personalnej, lecz było praca negatywna polegająca na udaremnieniu lub bodaj utrudnieniu wszystkim partjom roboty przedwyborczej.

Posługiwano się dotychczas i będzie się posługiwać dalej w tej robotcie metodami i wyuczynami, jakimiś przyswajano i wyuczyniano na jarmarku końskim: niktylem nie zależało na zachwaniu wiąsnego towaru nie na poniżeniu konkurencyjnego — sam nie sprzeda, ale konkurent też wróci ze swą szkapą do domu. Senacja czuje a jej komiwojażery potwierdzają to odczuć, że opinia jest przeciw niej; że normalnem środkiem nie poлагanie za sobą wyborców, więc próbuje odebrać ich przeciwnikom. Robi się to, jak narazie, w dwójki sposób: 1) przez aresztowanie przywódców, 2) przez wnoszenie zamętu i rozbielenie do szeregów opozycji.

Rachunek jest prosty: masy pozbawione przywódców, do których są przyzwyczajone, ponadą w dezorientację, która będzie można wyzyskać bodaj do zainicjowania silniejszej abstynencji od udziału w wyborach. Zysk z tego będzie czysty: jak po wyborach uzupełniających na kresach wschodnich senacja za reklamuje wszystkich niegłoszących jako swych zwolenników i ogłosi, że nawet bez uzyskania mandatu uzyskała wszakże „sukces moralny” — to wywrze deprymujący wpływ na opozycję i zrobi ją podatniejszą do „kombinacji” na terenie parlamentarnym. Druga metoda to już specjalny wyznalczek znanych tu panów, którzy z czasów swej działalności pedagogicznej wynieśli znane powiędzenie Filipa Macedońskiego o osiołku naladowanym złotem, który przeskoczy najwyższy mur. A u nas, niestety nie potrzeba nawet efektywności złota; wystarczy zapewnienie bezkarności za czyny kolidujące z ustawą karną a znajduje się dość takich, którzy takiej abolicji potrzebują i za tę cenę gotowi będą na wszystko.

Tę metodę nr. 2 zastosowano najścisłej wobec Stronnictwa chłopskiego. Kalkulowano w następujący sposób: stronnictwo to powstało głównie z secesji z innych stronnictw (Wyzwolenie, Piast), kto raz przeszedł z partji do partji, jest przystępnym i do dalszych wędrowek — oóż prosiszgo, jak pewnemi „argumentami” skłonić kilka jednostek do takiego przepacerowania się, tembardziej że jednostki te we własnym, ostatnie w swej wędrowce, obozie stracily szanse uzyskania mandatu? W taki sposób i na takich obliczeniach oparta powstała telefonowana Wam dziesiąta secesja w Stronnictwie chłopskiem, rzecz zresztą spo-

Sprawdź, czy jesteś w spisie wyborców do Sejmu i Senatu

Spisy wyborców są niedokładne.

Brak wielu uprawnień.

Od 27 września do 10 października od godziny 12 do 2 i od 4 do 8 codziennie można przeglądać spisy.

Każdy, kto ukończył do 30 sierpnia 21 lat życia ma prawo głosowania do Sejmu, a kto do tego dnia ukończył 30 lat życia, ma prawo głosowania do Senatu.

Osobne spisy są dla Sejmu, osobne dla Senatu!

Sprawdzajcie, czy jesteście w obu spisach!

Sprawdzajcie, czy są w nich wasze imię i nazwisko.

Spisy są wyłożone w szkołach, w lokalach reklamacyjnych.

Kto nie jest w spisie albo czyje nazwisko lub imię jest błędnie wpisane, powinien wnieść zaraz, tam gdzie jest wyłożona lista, reklamację.

Kto nie będzie w spisie wyborców, straci prawo głosowania!

Reklamujcie wszyscy swoje prawa!

Termin upływa za cztery dni!

Wyborcze lokale reklamacyjne PPS w Krakowie

miejsca się:
I. dla dzielnicy: Śródmieście i Piasek — w Domu Robotniczym, ul. Dunajewskiego 5, III piętro oficyna;
II. dla dzielnicy: Kleparz i Wesola — w Domu Kolejarzy, ul. Warszawska 15—17;
III. dla dzielnicy: Nowy Świat, Wawel, Półwieś Zwierzynieckie i Debniki — w Domu Górników, Al. Krasieńskiego 16;
IV. dla dzielnicy: Zwierzyniec — w Czytelni Robotniczej, przy ul. Królowej Jadwigi;
V. dla dzielnicy: Nowa Wieś—Łobzów — w Czytelni Robotniczej, ul. Kazimierza Wielkiego 85;
VI. dla dzielnicy: Warszawskie — w lokalu p. Badera, przy Al. Królewskiej 59;

VII. dla dzielnicy: Zakrzówek — ulica Dworska 26;

VIII. dla dzielnicy: Podgórze i Ludwinów — w Domu Tramwajarzy, plac Serkowski 17;

IX. dla dzielnicy: Dąbie—Grzegorzki — w fabryce „Jedność”, przy ul. Koszyńskich 77.

X. dla dzielnicy: Krowodrza, ul. Mazowiecka 7.

W wymienionych lokalach można przeglądać listy wyborców do Sejmu i Senatu codziennie od godziny 6—9 wieczorem. Tamże udziela się także wszelkich informacji w sprawach wyborczych i reklamacyjnych.

Komitet Wyborczy PPS i Centrum
okręgu Kraków—miasto.

dziewana i dlatego w zupełności spała na panewce.

Pisalem kiedyś na tem miejscu, że senacja będzie dążyła do sukcesu w wyborach prawem i lewem wedle staropolskiej, godziwej i niegodziwejmi środkami wedle nowoczesnej terminologii. Omylimy się: o prawych czy lewych środkach dotychczas nie słyszeliśmy, natomiast lewe — niegodziwie pojawiają się w coraz większej ilości wraz z posuwaniem się naprzód dat w kalendarzu wyborczym. Nie mówię się.

o — innego określenia na to niema —

Czy ktoś sądzi, że manipulacje w imię stronnictwa odbywają się zapomocą innych środków jak pieniądze do jednej i obietnica nieykalkalności nielepselskiej do drugiej ręki?
Rząd tj. władza nie jest w tych wyboiach

(ym organem dla zapewnienia porządku w czasie, kiedy on może być najbardziej narażony. Jest on strona i to tem niebezpieczniejsza.

Z temi środkami trudno konkurować partjom, które nie przeszły całkowicie na obrządek cygański — świadcząca się własnymi organami, że wszystko odbywa się i będzie się odbywać w najpikniejszej zgodzie z prawem. Stronnictwa mają inną broń w tej walce: mają swe programy, mają po swej stronie dobrą sprawę i będą miały poparcie ludności, która brzdzi się wnieśmieniem do polskiego życia cygańskich metod walki o byt.

Rewizje „za bronią”

W Wielceze w poniedziałek 6 bm. w godzinach popołudniowych organa policyjne przeprowadzily rewizje u tow. Antoniego Konopki i Beniamina Rosenbergera w poszukiwaniu za bronią. Naturalnie broń nie znaleziono, mimo skrupulatnego przeszukania całego mieszkania.

Tow. Konopka jest prezesem Związku pracowników użyteczności publicznej, a tow. Rosenberg skarbnikiem TUR; obaj są członkami PPS.

**TOWARZYSZE! SYMPATYCZY!
PAMIATAJCIE O FUNDUSZU WYBORCYM**

